



Circular Nº 113/2022-PRES emsv

Em 09/06/2022.



Assunto: Audiência Pública - Dia 22/6/2022 - 15horas.

Atendendo o parecer da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização Financeira, convidamos a todos para participarem da Audiência Pública, **no dia 22/06, às 15 horas,** no Plenário da Câmara Municipal, para a discussão do Projeto de Lei, oriundo da Mensagem nº 4.510/2022, que "Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 2023 e dá outras providências", com participação dos Secretários Municipais e dos servidores nas áreas técnicas de planejamento e orçamento da Prefeitura Municipal, garantindo a transparência pública e a participação popular, nos termos da Lei de Responsabilidade Fiscal (art. 48, §1º, I) e o Estatuto da Cidade (art. 44).

Atenciosamente.

#

Juraci Scheffer Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/validar, código verificador: ln7ZfeCosDv7/TA9nyntig==



CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Publicado em: 10/06/2022 Aviso da Presidência Audiência Pública - Dia 22/6/2022 - 15horas.

Comunicamos as entidades interessadas e a população em geral que a Câmara Municipal realizará a seguinte Audiência Pública, no mês de Junho de 2022:

Dia: 22/6/2022 - 15 h — Tema: Discussão do Projeto de Lei, oriundo da Mensagem nº 4.510/2022, que "Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 2023 e dá outras providências", LDO.

A Audiência Pública serão transmitidas ao vivo pela JFTVCâmara (canal 35.1) e divulgadas no site oficial da Câmara Municipal de Juiz de Fora, com reprodução no canal do Youtube.

As inscrições para o uso da palavra poderão ser feitas até os primeiros 30 (trinta) minutos da Audiência Pública, em registro próprio, junto à Assessoria de Cerimonial e Eventos Institucionais, no hall de entrada do Plenário.

A participação popular está assegurada também por meio do aplicativo de mensagem whatsapp da Câmara Municipal de Juiz de Fora (32-99183-0706), por onde podem ser enviados os questionamentos e sugestões até 30 (trinta) minutos após o início da Audiência Pública.